
STATUT

.,tekko,' SH. p. K.

KREU I PARE

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA.

Neni I

l-Sot me dt 73.03-2023 une ortaku i vetem kam miratuar statutin e Shoqerise me pergjegjesi
te Kufizuar me emrin "tekko "sh.p.k sipas ligjit nr 9901 date 14.04.200g

2-Themelues te shoqerise jane:
l- AGATHI STAVROGLOU e bija e Akritas dhe e Eleni i datetindjes 12.02.1964 i lindur
dhe banues Amisiana, Kavara, Greqi, identifikuar ,. ouu" ;;;;;;;,1;;; 

-;^ 
;i;;;.

Neni 2

OBJEKTI
Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:
-Prodhim e tregtim mobilje

Neni 3

KOHEZGJATJA
Kohezgjada e shoqerise do te jete pa afat.

Neni 4
SELIA,ADRESA ELEKTRONIKE(ska)

Selia e shoqerise private '6tekko "shpk eshte ,Rruga Korce - Erseke km l, objekt privat me
nr pasurie 155/168 ZonaKadastrale 2631, Korce Shqiperi

KREU II
KAPITALI I RREGJISTRUAR

Neni 5
Vlera dhe Pagesat e Kapitalit te Rregjistruar



(1)Kapitalithemeltar fillestar i shoqerise',tekko,'sh.p.k eshte r00.000 leke .

Pjesmarja ne kapital e themelusve te shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre:

1- AGATHI STAVROGLOU kontribut ne para me vlere 100.000 leke i ndare ne I kuora me
vlere 100 000 leke , e cila perfaqeson lo0 % te kapitalit themeltar.

Neni 6
Kerkesa per te paguar kuotat dhe terheqia e kuotave te papaguara

( l)Administratoret mund ti kerkojne ortakeve te shoqerise pagesen e kontributeve te pashlyera
ne lidhje me kuotat e tyre dhe cdo ortak(pas marjes se njoftimit prej l4 ditesh te plota ne te cilen
percaktohet koha dhe vendi I kryerjes se pageses)l paguan shoqerise Shumen e kerkuar per
kuotat e zoteruara.Njoftimi per pagese mund te parashikoje shlyerjen me keste te kontributeve te
papaguar.Personi te cilit I drejtohet njoftimi per pagesen e kontributit do te jete pergjejges per
njoftimet qe I drejtohen atij pmv kalimit te mepasshem te pronesise se kuotave me te cilat lidhet
njoftimi per pagese

(2)Zoteruesit e perbashket te njekuote do te jene pergjejges bashkerisht dhe ne menyre solidare
per shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit te mesiperm.
(3)Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet Brenda
afatait te parashikuar , personi pergjejges per shlyerjen e kontributeve do te paguaje nje inters
mbi Shumen e papaguar me nje kamatvonese prej 4oh ne vit duke filluar nga data e parashikuar
per pagesen.

(4)ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet Brenda
afatit te parashikuar, Administratori mund te njoftojne paraprakisht te pakten 14 katermbedhjete
dite te Plota personin pergiegies per shlyerjen e kontributeve, duke I kerkuar pagesen e shumes
se pashlyer bashke me kamatvonesat.Njoftimi do te permbaje vendin ku do te kryhet pagesa dhe
deklarimin se ne rast moszbatimite tij, kuotat te cilave ju referrohet njoftimi do te anulohen.
(5)Nese pagesa nuk kryhet Brenda afatit te njoftimit, kuota me te cilen lidhet njoftimi, perpara
se te kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund te anulohet me vendim te Administratorve
dhe anulimi do te perfshije te gjithe dividentet ose shumat e tjera te pagueshme ne lidhje me
kuotat e anuluara dhe te papaguara deri ne momentin e anulimit
(6)Ne pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar do te shitet, rishperndahet oftakeve ose te
kalohet sipas afateve dhe menyrave qe Administratoret konsiderojne te pershtatshme.
(7) Personi, kuota e te cilit eshte anuluar, humbet cilesine e oftakut ne lidhje me kete kuote por
do te jete pergiejges ndaj shoqerise per te gjitha kontriburet qe do te shlyhen nga ky ortak ndaj
shoqerise ne daten e anulimit te kuotes se bashku me kamatvonesen e llogaritur per keto
kontribute perpara anulimit te kuotes.

Neni 7
Llojet e Kuotave , te Drejtave dhe Kufizimeve

-./ (*

_-_r*5"



Y
Ne perputhje me dispozitat ne fuqi te ligit dhe pa cenuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat
egzistuese, kuotat do te emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne
ne Vendimiin e Asamblese se Pergjithshme, te mare me shumicen e kualifik uar 3/q te votive te
ortakeve, ne perputhje me Nenin 87 te Ligjit 9901 dt14.04.2008" Mbi Tregetaret dhe Shoqerite
Tregetare"

Neni 8

Certifikimi I kuotave
Secili ortak ka te drejte te perfitoje nje certificate per kuoten e zoteruar prek tij,Shoqeria nuk
eshte e detyruar te leshoje me shume se nje certificate per kuotat e zoteruara bashkerisht nga disa
persona dhe dorzimi I certificates ndaj perfaqsuesit te zoteruesve te perbashket te kuotave do
te konsiderohet si dorzim I kryer ndaj te gjithe zoteruesve te kuotave, ne prputhje te pikes 2 te
nenitT2 te Logjit 9901 dt 14.04.2008
Emrat e zoteruesve te perbashket te kuotave do te renditen ne certifikaten e kuotes.Certifikata
nuk do te kete cilesine e letres me vlere.

Neni 9
Menyra e fitimit dhe kalimit te kuotave

Fitimet qe realizohen giate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerjen e bilanceve
periodike, ndahen midis ortakve, ne propcion meo/o e kapitalit te investuar, por kurdohere pasi te
jene shlyer detyrimet ligf ore

l-Kuotat e kapitalit te nje SHPK -je e te drejtat qe mjedhin prej tyre mund te fitohen ose
kalohen nepermjet:a-kontributit ne kapitalin e shoqeriseb-shitblerjesc-trashegimised-dhurimit
c-cdo forme tjeter te parashikuar me ligj
2-Kur kalimi I kuotave do behet me kontrate, kontrata do behet me shkrim midis paleve

Neni 10

Zmadhimi dhe Zvogelimil Kapitalit Themeltar
(1)-Zmadhimi I kapitalit do te behet me shumice te kualifikuar votash 3/o ngaAsambleja e
Pergjithshme(AP)

Zmadhimi I kapitalit Themeltar mund te behet dhe duke ritur kuotat e oftakve
Zmadhimi I kapitalit mund te behet dhe me pranimin e ortakve te rinj por gjithmone me
miratimin e Asamblese se Pergjithshme me 3/q e votave
(2)-Zvogelimi I Kapitalit Themeltar do te behet me vendimin e Asamblese se Pergjithshme me
shumice te kulifikuar votash(3/4)

Neni 11

Blerja e kuotave te veta
Shoqeria mund te bleje kuotat e veta vetem nese permbush kushtet per shperndarjen e fitimeve
sipas nenit 77 teliglit 9901 dt 14.04.2008



Ne rastin e blerjes se kuotave te veta shoqeria duhet te veproje ne perputhje me nenin 77 teLigiit ne te kundert padite mbipergjejgsine e shoqerise ,und te ngrihen ne pajtim me nenin 7g
dhe 79 te Ligjit 9901 dt 14.04.2008

KREU IIT
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME(AP)

Neni 12

Thirja e Asamblese se pergiithshme ({p)
(l )Administratoret therasin Asamblene e Pergiithshme dhe me kerkesen e orttakve te pakices
sipas nje rasti te percaktuara ne pikat nenit g4
(2)Mbledhja e Asamblese se Pergf ithshme do te thirer nepermjet nje njoftimi te derguar meposte ose poste elektronike drejtuar cdo ortaku ose dhe perfaqsusve te kuotave me zoterim te
perbashketN.ioftimi me shkrese apo mesazh elektronik do te permbaje vendin, daten ,oren e
mbledhjes jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar te mbledhjes Ap
(3) Kur Asambleja theritet sipas pikes (1) te nenit ajo mund te mare vendime te vlefshme nese
te gjithe ortaket jane dakord per te mare vendime, pmv parregullsise

Neni 13

Mbledhja e Asamblese se pergjithshme
(1) Asambleja e Pergiithshme do te mare vendime te vlefshme me arritjen e kuorumit te te
parshikuar ne Nenin 86 te ligjit 9901 vetem nese marin pjese ortake me te drejte vote qe
zoteroijne 30o/o te kapitalit
ortaket ose perfaqsusit mund te marin pjese ne votim dhe me mjete elktronike ne perputhje me
nenin 88 te ligjit 9901
(2)Administratoret caktojne Krytarin e Mbledhjes dhe nje person per te mbajtur process verbalin
(3)Krytar I mbledhjes zgiidhet ose nje administrator ose ne pamundesi dhe nje prej ortakeve
(4)Administratori dhe pse nuk eshte ortak ka te drejte te mare pjese activ. ,. Mbl.dhjen e
Asamblese Pergj ithshme
(5)Krytetari me pelqimin e Asamblese mund te shtyje Mbledlijen e Ap por ne mbledhjen e dyte
do te diskutohen vetem ato ceshde per te cilat do te ishin diskutuar rregullisht nqs nuk do te
shtyhej mbtedhja
Kur mbledhja e AP do te shtyhet te pakten l4 dite do te behet njoftim deter te pakten 7 dite
perpara kesaj date

(6) Asambleja do te vendose me votim te hapur me perjashtime te rastit kur perpara ose gjate
deklarimit te rezultatit, nuk kerkohet menyren e duhur nje votim I fshehte.votimi I f'shehte mund
te kerkohet;

a-Kryetari
b-nje ortak ose ortake qe perfaqsojne te pakten 10o/o tekapitalit themeltar.kerkesa e ber nga nje
perfaqsues ortaku ka te njejten vlere sit e ishte bere nga vete ortaku.
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(7)me perjashtim te kundershtimit ten je ortaku , deklarimi i kryetarit se venclimi eshte mare ne
menyre unanime, ose me nje shumice te caktuar nukeshte miratuar ose nuk eshte miratuar me
nje shumice te caktuar dhe rregiistrimi perkates ne process verbalin e mbledhejes perben
proven perfundimtare te ketij fakti, pa pasur nevoje per numurimin e votave te rreglistruara pro
ose kunder ketij vendimi
(8) Ne rast se kundershtime per kete deklarate, do te zhvillohet nje votim I fshehte ne lidhje me
percaktimin e numurimit te votave pro dhe kunder ketij vendmi

Neni 14

Votat e Ortakeve.

(l)Ne perputhje me te drejten apo kufizimet qe rrjedhin nga kuotat, cdo kuote I jep ortakut (ne
rastin kur eshte individ) te pranishem apo perfaqsuesit te tij te autorizuar ose ortakut(ne rastin
kur eshte person juridik I cili eshte I pranishem perms perfaqsusit ligjor apo perfaqsuesit te
autorizuar ne menyre terregullt, te dreiten e nie vote.
(2)Cdo kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi I te
cilit do te jete perfundimtar.Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbledhje ose mbledhje te
shtyre do te jene te vlefshme

Neni 15

Votimi me Prokure
(l)Perfaqsuesi do te emrohet nga ortaku sipas formes se meposhtme
Shoqeria "
Une I neshkruari Ne cilesine e ortakut/ortakeve te shoqerise se lartpermndur
,emeroJ .me .. .ose ne pamundesite tij ne cilesine e perfaqsusit per te votuar
ne emerin tim/tone dhe ne llogarine time/tone ne Mbledhjen e A.P te shoqerise e cila do te
mbahet me .. .....20.... Dhe ne cdo mbledhje te shtyre
(2) Ne rastet kur do te deshirohet tu jepet ortakve mundesia per te udhezuar perfaqsuesit ne

menyren e veprimt, caktimi I perfaqsuesit do te behet sipas formes se meposhtme;

"shpk
Une I neshkruari . ....ne cilesine e ortakut/ofiakeve te shoqerise se lartpermendur
emeroj/me. ose ne pamundesi te tij,. . . . . . . . . ne cilesine e perfaqsuesit/ve tim/tone per te
votuar ne emer/emrat tim/tone dhe ne llogarine time/tone ne mbledhjen AP te shoqerise e cila do
te mbahet me ... .....20 dhe necdo mbledhje te shtyre

Kjo forme do te perdoret dhe ne vendimet e permenduar me poshte

(3)Shoqeria caktimin e perfaqsuesit do ta beje me shkrim ose nje kopje te noterizuar apo

miratuar nga Adminstratori do te depozitohet ne Seline e shoqerise ose dhe ne nje vend tjeter por

brenda teritorit te Shqiperise, sic percaktohet ne njoftimin e Mbledhjes se AP
Ky akt do te depozitohet 48 ore para mbledhjes se AP(4) Ne rast se ky akt emerimi te

perfaqsuesit do te behet elekronik (email) sipas percaktimeve te pikes 3 nenit 4. te ketij Statuti,

" shpk



ky akt do te merete jo me vone se 48 ore perpara ore se Mbledhjes Ap ne te cilen do te votoje
perfaqsuesi

Neni 16

Perjashtimi nga e clrejta e votes
(l)ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese Ap mer vendimin per:
a-vleresimin e e veprimtarise se tij;
b-shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij
c-ngriden e nje padije ndaj tij nga shoqeria;
c-dhenien ose jot e perfitmeve te reja
(2)Kur ortaku perfaqsohet nga nje perfaqsues I autorizuar, I autorizuari vleresohetn te jete ne te
njejtin konflikt interesi ,ashtu si dhe oftaku, te cilin perfaqson.

Neni 17
Personi ose personat qe plotesojne kushtet per emrimin dhe zevendesimin e e nje eksperti te
fushes sipas nenit 91 te ligiit paraqesin nje kerkese te tile nepermjet depozimtimit ten je
deklaartew noteriale ne seline eshoqerise e cila verteton se personi ose personat plotesojne
kushtet per kryerjen e veprimit

Administratoret

Neni 18

Emerimi i Administratoreve

Administrator i shoqerise do te jete z. NIKOLAOS STAVROGLOU lindur me
02.05.1966, ne Kavara Greqi, mbajtes i kartes identitetit nr. Ar3gg602.
Afati i emerimit do te jete 5 vjet, me te drejte riperteritje.
Emerimi i administartorit prodhon efekte pas regjistrimit ne eKB
(2)Administratoret e nje shoqeria tregetare meren , sipas percaktmit te nenit 207 teketij ligji ,
nuk mund te emerohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas.Cdo emerim I
bere ne kundershtim me keto dispozita do te konsiderohet I pavlefshem

Neni 19

Kompetencat e Administratorve
Administratori ka te drejte dhe detyrohen te;
a-kryejne te gjitha veprimet e adminstrimit te veprimtarise tregetare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregetare, te vendosura nga asmbleja e pergjitheshme
b-perfaqsojne shoqerine tregetare;
c-kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dekumentave dhe te librave kontabel te shoqerise;
g- pergatisin nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe , se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve , I paraqisin keto
dekumnte perpara asamablese se pergjithshme per miratim;
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d-krijojne nje system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen
e veprimtarise dhe egzisten e shoqerise;

dh-kryejne rregjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne
ligjin per QKB;
e-raportojne perpara AP ne lidhje me politikat tregatere te zbatuar dhe me realizimin e veprimeve
te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregetare;
e-kryjne cdi\o detyre tjeter te ngarkuara me ligj dhe satut
Administratoret therasin AP ne rastet kur;
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme egziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk I
mbulojne detyrimet e kerkueshme Brenda 3 muajve ne vazhdim;
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter active, te cilat kane nje vlere me
te larte se 5 o/o te aseteve te shoqerise,qe rezulton ne pasqyren e fundit financiare te certifikuara
-shoqeria Brenda 2 vjeteve te para propozon te bleje nga nje ortak pasuri. ee kane vlere me te
larte se 5Yote aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyren e fubdit financiare te certifikuara
Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator
,{P mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice votash te zakonshme.padite,qe
lidhen me shperblimin e adminstratorit ne baze te mardhenieve kontraktuale me shoqerine,
rregullohen sipas dispoziatve ligjore ne fuqi.

Neni 20

Perfaqesimi

(1)Kufizimet e tagrave te perfaqsmit te adminstratorve I kundrejtohen paleve te treta, ne
perputhje me dispozitat e nenit l2 te ligit 9901 dt 14.04.2009
(2)Administratoret, qe perfaqsojne bashkerisht shoqerine tregetare, mund te autorizojne disa prej
tyre per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo kryerjen e disa kategaorive te caktuara
veprimesh

(3)Tagrat e perfaqsmit te administratoreve dhe cdo ndryshim I tyre njoftohen prane QKB
(4)Administratoret mund ti delegojne kompetencate tyre cdo komiteti I cili perbehet nga nje ose
me shume adminstratore.Cdo delegim komptencash mund te kryhet ne perputhje me kushtet qe

mund te vendosin adminstratoret dhe mund te revokohen ose ndryshohen
Administratoret mund te delegojne detyrimet e tyre ligjore.

Neni 21

Skualifikimi dhe shkarkimi I Administratorve
Detyra e Administratorit perfundon ne rast se;

l-personi nuk eshte me administrator sipas parashikimeve te ligjit perfshire edhe parashikimet e

pike 6 te nenit 95 te ligjit
2-personi gjendet ne gjendje paaftesie paguese;

3-personi vuan ose mund te vuaje nga crregullime mendore;

,- (")
.=:7€2''*:>=



4-Personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine ,ose
5-ka munguar per me shume se gjashte muaj rradhazi pa lejen e administartorit ne mbledh.iet Ap
te mbajtura gjate kesaj periudhe , dhe AP , me propozimin e Administratorve, vendos ta
shkarkoje nga detyra.

Neni 22
Shperblimi, Perfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorve

(l)Administratoret shperblehen nebaze te skemes se vendosur nga AP ne perputhje me nenet 97
te ligjit 9901 dt 14.04.2008
(2)AP mund te parshikoje perfitime, nepermjet shperblimeve ne para, pensione, sigurime ose
forma te tjera, per cdo person I cili ka qene por nuk eshte me ne detyre apo I punesuar ne
shoqeri,shoqeri te tjera te cilatjane ose kane qene shoqeri te kontrolluara ose nje shoqeri
pararadhese te shoqerise egzistuese ose te filialeve tesaj,ose per cdo familjar te tyre ose persona
qe jane ose ishin ne varesi te tyre dhe mund te paguajne contribute ne fonde te caktuar per
dhenien e perfitimeve te tilla
(3)Administratorve mund tju paguhen te gjitha shpenzmiet e udhetimit, akomodimt,dhe
shpenzimeve te tjera ne lidlije me pjesmarjen e tvre ne mbledhje e Administratorve ose
komitetev te administratorve ose te AP ne lidhje me permbushjen e detyrave te tyre.

Neni 23

Mbledhja e administratorve
(1)Mbledhja e administatorve do te mbahet sipas nevojave dhe problemeve qe dalin gjate
aktiviettit tregetar

(2)AP cakton kryetarin e administratorve
(3)Ceshtjet e rendit te dites vendosen me shumicen e votive pjesmarese.ne rast numurimi te
votive voat e kryetarit do te jete vendimtare
(4)te giitha eaktet e kryera nga mbledhja do te konsiderohen te vlefshme njesoj sikur keta
persona te ishin emerudr gjithmone rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin negullisht
detyren si Administratore dhe te kishin te drejte te votonin ne mbledhje.
(5)Cdo vendim me shkrim I nenshkruar nga administratoret do te kosiderohet I vlefshem dhe I
efektshem njelloj sit e ishte miratuar ne mbledhjen e administartorve, e mbledhur dhe e zhvilluar
rregullisht.

Neni 24

Kufizimet ne Votimet e Administratorve
(1)Adminstratoret nuk do te lidhin marveshje ose votojne ne mbledhjen e Administratorve per
ceshde ne te cilat keta anetare kane, direct ose indirect, nje interes apo detyrim I cili eshte

material, qe eshte apo mund te jete ne kundershtim me interesat e shoqerise, ne pajtim me
neninl3 te ligjit 9901, derine momentin kur ne mbledhjen e AP te gjithe anetaret kane rene

dakord qe;

- te autorizojne lidhjen e kesaj mareveshje dhe

-te autorizojne kete anetar qe te votoje ne lidhje me kete ceshde.



Autorizimimund te jete I pergjithshem ose I posacem per nje ceshtje te caktuar.Autorizmi Ipergjithshem duhet te rregjistrohet ne eKB
(2)vota e adminstratorit nuk do te numurohet ne kuorumin e pjesmarsve ne mbledhje ne lidhje
me vendimin per te cilen ky anetar nuk ka te drejte te votoje ne keto taste do te zbatohen dhe
dispozitat e nenit 89 te Ligjit.

Neni 25
Proces verbalet e Mbleclhjes se Administratorve

Administratoret kujdesen qe ne libra te posacem te mbahen procesverbalet e ;l-te gjithe takimeve te kryera nga administratoret
2-te giitha mbledhjeve te Ap, mbledhejs se administratorve te pranishem ne keto mbledhje.

KREU V
Dividentet dhe Karimi I Fitimeve ne Kapitarin Themertar

Neni 26

Dividentet
(l)Pas plotesmit te parashikimeve te nenitTT te ligjit 9901, shoqreria me shumice te kualifikuar
te votave se asamblese se pergjithshme mund te deklaroje shperndarjen e dividenteve ne
perputhje me te drejtat perkatese te ortakeve.
(2) me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe lidhen me kuotat, te gjithe
dividentet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat per te cilen
paguhet dividenti;Te gjithe dividentet pjestohen dhe paguhen ne perpjestim te drejte me shumat
e paguara per kuotat, pjese ose pjesve te periudhes per te cilen paguhet dividenti;ne rast se
kuota emetohet me kushtim e perfitimit te dividentit nga nje date e caktuar,dividenti do te
paguhet ne perputhje me kete kusht.
(3)Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nje kuote nuk do te mbarte interesa ndaj
shoqerise .

(a)Cdo dividend qe nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e
maturimit, ne rast se vendoset me shumice te kulifikuar votash nga Asambleja e pergiithshme do
te perfitohet nga shoqeria e cila nuk do tejete e detyruar qe te paguaje ate.

Neni 27
Kalimi I Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Administratoret, pas vendimit te mare nga Asambleja Pergjithshme me shumice te kualifikuar
votash dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara ne nenin I 4 te ligjit 990 I , mund te
vendosin te kaloje ne kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do te
perdoren per te paguar dividente preferenciale apo shuma te tjera te parshikuara per rezervat e
kapitalit te shoqerise

KREU VI



/

prishja dhe njoftimet
Neni 28

prishja dhe tikujdimi
Shoqeria me pergjejsi te kufizuar prishet;

a-kur mbaron kohezgjada e parshikuar ne themelimin e saj;
b-me vendim te Asamblese se pergjithshme(Ap)
c-me hapjen e procedurave te falimentimit;
9-nese nuk ka kryer veprimtari tregetare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi Iveprimtrarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit g7z3 dt3.05.2007-per eendrenKombetare te Biznesit,,
b- me vendim te gjykates
Prishja e shoqerise tregater ka si pasoje hapjen e proceduarve te likujdimit ne gjendjen e aftesisepaguese, me periashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.Rregullat perproceduren e e zakonshme te likujdimit ne giendjen e aftesise paguese jane ne Nenet l9l deri
ne 203 te tigjit 9901.

Neni 29

Njoftimet
(l) Njoftimet e kryera nga cdo person sipas Statutit duhet te jene zakonisht me shkrim

ose(nese zbatohet) nepermjet komunikimit elekronik ne adresen e parashikuar sipas
pikes 3 te nenit 4 te ketij statuti dhe jane te vlefsheme ne lidhje me kohen e njoftuar
per kete qellim dhe personin qe kryen njoftimin

(2) Shoqeria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me leter
porosi me kethim pergiigie ne adresen e rregjistruar te ortakut ose ne adresen apo posten
elektronike te tij(nese ka hapur) qe I eshte njoftuar shoqerise nga ortaku.Kur ka disa
bashkezoterues te nje kuote te gjitha njoftimet I jepen perfaqsuesit te tyre te perbashket
ne perputhje me piken 2 te nennit 72 te liglit 99Ol

(3) Kv statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dekumtat e tjera, raportet, komunikimet,
dhe process verbalet e dhena nga shoqeria do te publikohet ne faqen e Internetit te
shoqerise ne nje kohe sa me te afert te jete e mundur sipas parshikimeve te pikes 2 te
nenit 4 te ketij Statuti

Emri i 0rtakut Themelues

AGATHI STAVROGLOI]

Nenshkrimi
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